
 

 

Bådlaugsmøde, Hellesklint, 23. oktober 2021 

Referat 
 

 

Der afholdtes ordinært bådlaugsmøde på bådpladsen lørdag 23. oktober kl.10, heldigvis i strålende 

efterårssol – mødestemningens største lyspunkt. Fremmødt var 2 minier og 19 båd- og kajakejere, 

heraf fra bådudvalget Leif Serup (udvalgsformand), Per Henrichsen og Lars Larsen (begge menige), 

samt fra grundejerforeningen bestyrelsesformand Ole Rubach (kun til dagsordenens punkt 1 og 

første del af punkt 2) og Jesper Kring (bestyrelsesmedlem) 

 

Mødets dagsordenen: 

 

1. Opstrammer ved Lene’s slåendram  

2. Udvalgsformandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i juni 2021 

3. Forslag fra medlemmerne 

4. Diverse 

5. Herefter vending af både 

 

Det usædvanlige omfang af nærværende mødereferat beror på ønsket om at referere den længere 

ordudveksling, der fandt sted mellem medlemmer af bådlauget og grundejerforeningens bestyrelse. 

 

 

Vedr. 1: Lene’s slåendram blev nydt særligt i år, der var heldigvis til flere omgange, den fik som 

tidligere megen ros. Minierne beværtedes kun med sodavand. 

 

 

Vedr. 2: Formandens beretning vedr. perioden siden sidste bådlaugsmøde i juni 2020 

 

Anvendte initialer: 

 LS: Leif Serup (bådudvalgets formand) 

 OR: Ole Rubach (grundejerforeningens bestyrelsesformand) 

 JM: Jens Jørgen Madsen (initiativtager til el-spillet) 

 

Referat af bådudvalgsformandens beretning:  

 

Formanden indledte med at beklage den meget begrænsede rettidige dialog mellem 

grundejerforeningens bestyrelse og bådlauget vedrørende det opsatte el-spil. 

 

Af hensyn til Rubach’s begrænsede mulighed for at deltage inddelte udvalgsformanden beretningen 

i to sektioner: første vedrørende el-spil og behandlingen af Facebook-indlæg, anden sektion 

vedrørende øvrige emner. 

 

Om elspillet:  

 

Efter flere måneders forarbejde og afprøvning udført af bådudvalget og JM var der indkaldt til 

demonstration og frigivelse af el-spillet 7/8 d.å. Der blev afgivet forhåndstilsagn fra 17 fremmødte 
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bådejere om at underskrive tilmeldingsblanket med indbetaling af 200 kr. På opfordring af 

bestyrelsesformanden OR blev der herefter indarbejdet en ansvarsfralæggelse i blanketten, 

udarbejdet af Asmus Deleuran, så at brugen af spillet sker på eget ansvar - nu underskrevet med 

indbetaling af 18 bådejere. 

 

På indkaldelsen til grundejerforeningens generalforsamling udsendt 7 uger senere 26/9 lyder det 

imidlertid om bådpladsen, at nok ” styres den med stor autonomi af bådudvalget, men opstillingen 

af el-spillet udgør en sikkerhedsrisiko for brugere og tilskuere, og lever ikke op til gængs opfattelse 

af sikkerhed. Bestyrelsen går i konstruktiv dialog med bådudvalget for at finde en for begge parter 

tilfredsstillende løsning. Her bedes bådudvalget dokumentere de sikkerhedsmæssige forhold eller 

demontere spillet”  (NB: citatet fra indkaldelsen lettere forkortet af referenten) 

 

Bådudvalget undrer sig over, at bestyrelsen bringer el-spillet op på generalforsamlingsniveau, og 

det 7 uger efter frigivelsen, uden først at kontakte udvalget. Denne håndtering er kommenteret af LS 

på generalforsamlingen, og det er efterfølgende aftalt med OR, at han på mødet i dag redegør for, 

hvorfor bestyrelsen vil have, at vi skal demontere el-spillet. 

 

LS understregede, at bådudvalget føler sig sat uden for dialog i afgørende faser af behandlingen af 

el-spillet. 

 

Til hjælp for forståelsen af forløbet uddelte LS en detaljeret tidsplan med kort beskrivelse af de 

relevante kontakter med korte referater 

 

Om Facebook: 

 

En mundtlig forespørgsel på badebroen i sommer om, hvorvidt LS var bekendt med om, der var 

jolle til salg, besvaredes med, at det var han ikke vidende om. Efter kort tid kom så opslag på 

Facebook om bådudvalgets administration af bådpladser. Opslaget blev senere kommenteret af et 

ikke-medlem af bådudvalget, der bl.a. mente, at der lå joller på bådpladsen, hvor ejerne havde solgt 

deres sommerhus. Et andet opslag om salg af en jolle omtaler, at der ved køb af jollen medfølger 

bådplads og trailer. 

 

Bådudvalget valgte fra starten ikke at kommentere opslagene, men kan her oplyse, at der ikke ligger 

joller på pladsen tilhørende tidligere sommerhusejere, men der ligger desværre joller, som ikke har 

været brugt i mange år. Efter aftale med ejerne flyttes disse joller op til øvre bådplads. 

Bådudvalget indskærper, at bådplads uddeles af bådudvalget med gyldighed et år ad gangen, og kan 

ikke arves ved overtagelse af båd. 

 

Bådudvalget takkede de mange der i forbindelse med de nævnte indlæg på Facebook har skrevet 

positivt om bådpladsen og ånden i bådlauget. 

 

Det kan i øvrigt meddeles efter flere henvendelser, at der til foråret skal etableres flere kajakpladser 

samt pladser til paddleboards. 
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Referat af replik ved grundejerforeningens bestyrelsesformand Ole Rubach (OR) 

 

Om el-spillet 

 

OR vil ikke kommentere Facebook tildragelserne, de må klares af bådudvalget, medmindre 

bestyrelsen direkte anmodes, men vil i stedet gøre rede for bestyrelsens opfattelse af forløbet 

omkring el-spillet. 

 

OR udtrykker tak for det store og frivillige arbejde, som bådudvalget har udført og fortsat udfører, 

men må præcisere, at det overordnede ansvar for bådpladsen påhviler bestyrelsen, og ser de 

sikkerhedsmæssige aspekter ifbm det nye el-spil som en anstødssten.  

 

På forrige bådlaugmøde 5/6 nævnes, at der skal være en sikkerhedsfaktor på 2,5 mellem spillets 

trækkraft og wirens brudstyrke, hvilket er i overensstemmelse med bestyrelsens synspunkter. 

På bådpladsmøde 7/8, hvor JM demonstrerer brugen af spillet, nævnes at wirens brudstyrke (15 m 

wire) er på ca. 1000 kg og spillets trækkraft ca 1000 kg, altså en sikkerhedsfaktor på ca 1, hvilket er 

utilstrækkeligt for bestyrelsen. 

 

På bestyrelsesmødet 15/8 orienterer jeg om disse forhold, der giver anledning til bekymring i 

bestyrelsen. Hvis de sikkerhedsmæssige forhold ikke er ok, kan vi ikke acceptere spillet. Efter 

mødet ringer jeg til LS og meddeler bestyrelsens bekymring. LS beder mig kontakte JM direkte, da 

”han er mere inde i sagerne”. Jeg påpeger de sikkerhedsmæssige aspekter over for JM, som ser 

problemstillingen, men det valgte spil har ikke kapacitet til at rumme en stærkere wire. Jeg aftaler 

med JM at han undersøger alternativer. Han svarer 26/8 at en alternativ løsning med bedre 

sikkerhed vil blive dyrere:  et større spil til 10-15000 kr., kæde til 6000 kr., og hertil montage og evt 

generator, i alt op mod 30000 kr. 

 

 

OR svarer JM i mail 6/9 at det er en betragtelig udgift, som skal op på generalforsamlingen for at 

kunne bevilges og skriver, at bestyrelsen fortsat ikke er trygge ved det installerede og ”må se om vi 

kan finde en anden løsning”. JM svarer tilbage, at OR skal ” lade bådlauget vide, hvad bestyrelsen 

har i sinde at hjælpe bådlauget med” 

 

På bestyrelsesmødet 26/9 drøftes el-spillet endnu engang med samme konklusion: hvis sikkerheden 

ikke kan dokumenteres, må spillet afmonteres. Dette er meddelt i bestyrelsens beretning, dog med 

en bemærkning om at bestyrelsen vil gå i en konstruktiv dialog for at finde en tilfredsstillende 

løsning. 

 

OR sluttede sin replik med at gentage sin ros til det store arbejde, bådudvalget har udført og fortsat 

udfører. 

 

Herefter åbent for diskussion: 

 

LS udtalte, at han først 20/10 fik kendskab til, at bestyrelsesmødet 15/8 behandlede ikke mindre end 

13 punkter vedrørende bådpladsen. Det overraskede ham, at han som formand for bådudvalget 

hverken blev orienteret om eller på nogen måde inddraget i punkterne, herunder at bestyrelsen tog 

emner op som fx oprydning på bådpladsen, og at ikke benyttede både skal væk, emner som var rejst 
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på Facebook af ikke-medlemmer af bådlauget. Dette er i dårlig overensstemmelse med bestyrelsens 

opfattelse af en bådplads, autonomt drevet af bådfolkene selv  

 

LS fremhævede JM som den person med den tekniske erfaring, erhvervet ved hans 

erhvervskarriere. JM har søgt at etablere en løsning på bådophaling, til hjælp for 60+ erne.  

 

JM nævnte, at elspillet anvendes på ”alle” bådtrailere over hele Danmark til både op til ca. 750kg. 

Han havde først fundet et spil med trækkraft 1600 kg med 1000 kg wire, men ændrede det til et spil 

med mindre trækkraft (1000 kg). Risikoen opstår, hvis næsehjulet på jollevognen sætter sig fast 

under ophalingen, ellers er den faktiske trækkraft i praksis kun 100 kg, og dermed med en 

sikkerhedsfaktor på 10. Han nævnte, at der i øvrigt altid er sikkerhedsproblemer ved ophaling, fx 

ved ivrige barnefingre ved tandhjulene på det mekaniske spil. 

 

LS nævnte, at man jo står nede ved slæbestedet og holder øje med næsehjulet. I øvrigt, er alle 

(meget få) uheld ved ophaling er sket ved brud på tøjringen af jolle til jollevogn 

 

OR tilføjede, at håndtaget på det mekaniske spil skal tages af, når båden sættes ned. Han 

understregede, at ved en ny installation skal sikkerhedsforholdene iagttages og fastholdt sin 

nødvendige sikkerhedsfaktor på 2,5. 

 

Morten Stahlschmidt, Hejrevej 22:  det installerede el-spil omtales som en standardløsning, og han 

formodede på baggrund af sin erfaring med andre ingeniørmæssige forhold, at der ved denne 

opstilling allerede er lagt en sikkerhedsfaktor ind, måske 2,5. 

 

LS beklagede igen den dårlige kommunikation i almindelighed fra bestyrelsens side omkring JM’s 

løsning. 

 

Asmus Deleuran tager midlertidigt ordstyringen i den hede debat. 

 

Peter Salling konstaterer uenigheden, men ser at der måske er en farbar løsning som antydet at 

Morten Stahlschmidt, måske kan andre finde en løsning. 

 

Thomas Boesen siger et par alvorsord: Han har været med i flere af grundejerforeningens 

bestyrelser og i flere udvalg, samt i bådlauget i rigtig mange år, og ser det arbejde, der udføres af 

bådudvalget som særdeles godt, og kan ikke se, at vi skal tage det Facebook l… op. 

Kommentarerne om oprydning er helt hen i skoven, bådpladsen er særdeles ryddet, vi skal her 

koncentrere os om elspillet. 

 

Agnethe Knudsen: 36000 kr. og 18 fra bådlauget parate til at bidrage noget, måske kan en del af det 

eksisterende genbruges. Kunne selv finansiering være mulig? 

 

OR: Grundejerforeningens bestyrelse vil finansiere et nyt spil, hvis bådlauget vil stå for 

opsætningen. Hvis en sikkerhedsfaktor på 2,5 ikke kan opnås på anden vis, vil bestyrelsen indkøbe 

det nødvendige kædespil og kæde som skitseret af JM. 

 

LS kan ikke påtage sig at love, at bådlauget vil opsætte dette, da han fratræder til næste påske og 

afløses af nyt bådudvalg.  
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LS takker OR for fremmødet trods den ophedede ordveksling. 

 

Herefter brød OR op fra mødet pga. andet ærinde, og der holdtes 10 minutters pause. 

 

I pausen mødte to nye minier op samt Thomas Ørsted, og de beværtedes med henholdsvis sodavand 

og Lene’s slåensnaps. 

 

 

 

 

Referat af formandens beretning, fortsat efter pausen 

 

Vi har i sommeren været plaget af et hvepsebo i kassen til plæneklipperen. Boet blev først varigt 

fjernet i andet forsøg, med en åre og betragtelige mængder hvepsegift, men desværre nåede Palle 

Stenholdt at blive stukket. 

 

Der har ikke været hærværk eller tyveri på pladsen i sommer, men for at forebygge tyveri fra 

bådpladsen har vi kontaktet Home og bedt dem venligst undlade luftfoto af både og motorer i fb 

med deres salgsannoncer på nettet og på tryk, som aktuelt set for nylig. 

 

Gabionmolen er blevet forstærket ved hjælp af Ejvind Christensen, der med sin bob-cat har lagt 

store sten ud yderst mod vest på molen som bølgebrydere, hvilket han skal have stor tak for. Vi må 

heldigvis konstatere, at de store sten ligger fint på plads, som de blev lagt. 

 

Endvidere er der lagt et extra lag rionet 10x10cm masker ud på molen, endvidere pullerter til 

fastgøring af jolle/kajak, samt monteret 3 fendere for at skåne både og kajakker i slæbestedet. 

Bådudvalget udtrykker tak for det arbejde, som mange af medlemmerne har udført i forbindelse 

med etablering og forstærkning af gabionmolen. 

 

Der er ikke registreret så mange fisk på fangstlisten, som der plejer, men makrelsæsonen har været 

god med den største makrel noteret på 920g/46cm. Der er fanget havørred, makrel, hornfisk, 

pighvar, rødspætte, skrubbe og en stor fjæsing på 30 cm. Enkelte er taget med harpun. 

 

Største havørred er fanget af LS 11/5 med vægten 1,932 kg og længde 61 cm. Dette burde udløse 

fangstpræmien, men da Leif ikke vil uddele præmie til sig selv, vil han vente til næste år og i stedet 

lade præmien i år gå til Thomas Ørsteds to pighvar, den største 1,8 kg. Præmien var et flot glasfad 

af pighvar-form og -størrelse, næsten klar til servering. 

 

Trøstepræmien skulle egentlig gå til Mogens Brix, men da han ikke var mødt op, gik den i stedet til 

fjæsingen på 30 cm, fanget af Steen Hansen (167) på Rørsangervej 1 (som dog heller ikke var til 

stede). 

 

Der er to nye medlemmer af bådlauget, som blev budt velkommen: Jens Demant fra Refsnæslund, 

som har købt sommerhus på Ternevej 9 til sønnen Mads. Jens har endnu kun fået sat sin jollevogn 

ned på plads 44. Til foråret kommer der endnu en ny jolle (Limbo) ejet af Michael Larsen, 

Drosselvej 3. 
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Til slut udtrykte formanden stor tak til sine bådudvalgsfæller, Per Henrichsen og Lars Larsen, for 

det fine samarbejde i udvalget gennem mage år. 

 

 

 

Vedr. 3: Forslag fra medlemmerne: Der var ingen forslag 

 

 

Vedr. 4: Diverse   

 

Per Henrichsen udtrykte tak til Leif Serup for at have ledet udviklingen af bådpladsen i mange år og 

ved sin imødekommenhed og mange initiativer har skabt et åndehul, hvor alle føler sig velkomne og 

godt tilpas, samtidigt med at pladsen er særdeles velfungerende for de mange båd- og kajakejere. 

 

Leif havde en sidste bemærkning: af de indbetalte beløb til elspillet, blev det første beløb anvendt til 

en gave til Jens Madsen for hans utrættelige research og opførelse af elspillet. Gaven i form af 

rødvin blev overrakt til stor applaus fra de fremmødte. 

 

 

Vedr.5: Vending af både 

 

Bådene vendtes efter ønske for vinteren, og de tålmodige belønnedes med endnu en dram af Lene’s 

slåensnaps 

 

 

 

Referat ved Jørgen Knudsen, oktober 2021. 


